1

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛЫЙ

Берёзовского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2014                    №
пос. Светлый

О внесении изменений в
постановление администрации
сельского поселения Светлый №24 от
21.02.2014

В целях реализации протокола №13 заседания Комиссии по проведению
административной реформы и повышению качества предоставления
государственных и муниципальных услуг в Ханты-Мансийском автономном
округе – Югре от 26 марта 2014 года и недопущения нарушений Федерального
закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации сельского
поселения Светлый № 24 от 21.02.2014 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги ««Предоставление доступа к
справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных»» следующие
изменения:

1.1. Пункт 2.5 раздела II. «Стандарт предоставления муниципальной
услуги» дополнить формулировкой:

« - Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 июня
2010 года №102-оз «Об административных правонарушениях»».

1.2 Пункт 2.6 раздела II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги»
дополнить формулировкой:

«Запрещается требовать от заявителей:
представления документов и информации, в том числе подтверждающих

внесение заявителем платы за предоставление государственных и
муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов,
предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих
муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного
самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам
местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении
предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

2

услуг» государственных и муниципальных услуг, в соответствии с
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными
правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,
муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных
в определенный частью 6 статьи 7 указанного Федерального закона перечень
документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию
в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы,
предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе.».

1.3 Пункт 4.3 раздела IV. «Формы контроля за исполнением
административного регламента» дополнить формулировкой:

«Должностное лицо уполномоченного органа (организации, участвующей
в предоставлении муниципальной услуги), ответственное за осуществление
соответствующих административных процедур настоящего административного
регламента, несет административную ответственность в соответствии с
законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры за:

- нарушение срока регистрации запроса заявителя о предоставлении
муниципальной услуги и срока предоставления муниципальной услуги;

- неправомерные отказы в приеме у заявителя документов,
предусмотренных для предоставления муниципальной услуги, в предоставлении
муниципальной услуги, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в
выданных в результате предоставлении муниципальной услуги документах либо
за нарушение установленного срока осуществления таких исправлений;

- превышение максимального срока ожидания в очереди при подаче
запроса о предоставлении муниципальной услуги, а равно при получении
результата предоставления муниципальной услуги (за исключением срока
подачи запроса в многофункциональном центре).»

1. Настоящее постановление обнародовать путем размещения в сети
Интернет на официальном сайте муниципального образования сельское
поселение Светлый по адресу: www.admsvetlyi.ru.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                    О.В. Иванова

http://www.admsvetlyi.ru/

	Пункт 2.5 раздела II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить формулировкой:
	« - Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 июня 2010 года №102-оз «Об административных правонарушениях»».
	1.2 Пункт 2.6 раздела II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить формулировкой: